



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 0122/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 033/2023 referente à *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AREIA, PEDRA E CIMENTO - SRP*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : REZEILE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 07.267.233/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.000,00	M³	BELA JOANA	LAVADA	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00	R\$ 88,99	R\$ 88.990,00	32,5766 %	R\$ 28,99
Descrição: AREIA LAVADA										
2	2.500,00	Sacos	CAMPEÃO	CPII 32 50KG	R\$ 28,80	R\$ 72.000,00	R\$ 32,95	R\$ 82.375,00	12,5948 %	R\$ 4,15
Descrição: CIMENTO CP II 32 - SACO 50 KG										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	22,9714 %		R\$ 39.365,00
					R\$ 132.000,00		R\$ 171.365,00			

Fornecedor : PEDRACOM PEDREIRAS LTDA - 36.204.923/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	4.000,00	M³	Pedracom	BICA CORRIDA	R\$ 68,30	R\$ 273.200,00	R\$ 80,39	R\$ 321.560,00	15,0391 %	R\$ 12,09
Descrição: BICA CORRIDA										
4	1.000,00	M³	Pedracom	PEDRA Nº 0	R\$ 86,00	R\$ 86.000,00	R\$ 114,62	R\$ 114.620,00	24,9694 %	R\$ 28,62
Descrição: PEDRA Nº 0										
5	1.000,00	M³	Pedracom	PEDRA Nº 1	R\$ 78,00	R\$ 78.000,00	R\$ 117,33	R\$ 117.330,00	33,5208 %	R\$ 39,33
Descrição: PEDRA Nº 1										

Subtotal	Subtotal	21,0131	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	116.310,00
R\$	R\$		
437.200,00	553.510,00		

Fornecedor : JOSE ARAUJO PEDREIRA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -
31.961.451/0001-19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	1.500,00	M³	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 70,00	R\$ 105.000,00	R\$ 115,94	R\$ 173.910,00	39,6239 %	R\$ 45,94

Descrição: PEDRA Nº 3

Subtotal	Subtotal	39,6239	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	68.910,00
R\$	R\$		
105.000,00	173.910,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 674.200,00	R\$ 898.785,00	24,9876 %	224.585,00

Sumidouro - Rio de Janeiro, 03 de Maio de 2023

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
PREGOEIRO